

Abp Robert Zollitsch

Umocnieni przez Eucharystię zmieniać świat w Duchu Jezusa Chrystusa. Homilia Przewodniczącego Konferencji Biskupów Niemiec w czasie Mszy św. na rozpoczęcie Kongresu Eucharystycznego w Kolonii 5czerwca 2013r.

Święto św. Bonifacego. Teksty biblijne: Dz 26,19-23; J 15,14-16a.18-20

Z przedsmakiem radości i oczekiwaniem przybyliście tutaj, Drodzy Siostry i Bracia. Wielu z nas odbyło długą drogę, by tu razem świętować. W tym mieście jest tak wiele pięknego do zobaczenia – ale nie przybyliśmy tutaj ze względów turystycznych. Szukamy czegoś wyższego niż katedra kolońska i czegoś piękniejszego niż dzieła kultury. Szukamy jednocześnie słońca, które w tym świecie dopiero wszystko czyni pięknym i wszystko oświeca. Przybyliśmy, aby w sposób szczególny i we wspólnym akcie katolików Niemiec i sąsiadujących krajów uczcić JEZUSA CHRYSSTUSA i spotkać Go w Eucharystii. Tu jest sens naszego wspólnego bycia. Od dziś do niedzieli świętujemy coś, jak wielkie rozszerzone święto Bożego Ciała; Te dni pragną zmysłami wyrazić radość z obecności Chrystusa w Eucharystii i wyrazić ją publicznie.

Nasz przedsmak radości i oczekiwanie są echem tęsknoty, o której Jezus mówił do swoich uczniów przed Ostatnią Wieczerzą: „Gorąco pragnąłem spożyć Paschę z wami, zanim będę cierpiał” (Łk 22,15). W końcu przyprowadziła nas tu tęsknota Pana, by w Eucharystii zawsze być przy nas. Uświadomijmy sobie: jestem osobiście zaproszony; Pan patrzy na mnie, jak patrzył na Zacheusza – „spojrzał z miłosierdziem i wybrał” jak to papież Franciszek wyraża w swoim zawołaniu biskupim. Teraz i każdej Mszy św. możemy te słowa w sercu słuchać, które dziś w święto św. Bonifacego Jezus Chrystus przekazuje w Ewangelii: „Już was nie nazywam sługami,... ale nazwałem was przyjaciółmi” (J 15,15). Tak, drogie Siostry, drodzy Bracia, nie jesteście sługami i służącymi, ani pracownikami sezonowymi jakiejś firmy, którzy dziś są zatrudnieni a jutro zwolnieni. Tu panuje inna atmosfera: W Eucharystii Pan szuka naszej przyjaźni, przez którą daje nam udział w sobie i we wszystkim, co posiada i Kim jest. Podziwiamy to, że Eucharystia nie jest przypomnieniem tego, co było, lecz uobecnieniem tego, co „raz na zawsze” dokonało się na krzyżu: niebo i ziemia są złączone; rów między Bogiem i nami grzesznymi ludźmi jest połączony mostem.

Wypraszam od Pana na te dni podwójny dar:

– Pierwszym życzeniem jest: aby przez uczestnictwo w tym Kongresie eucharystycznym nam wszystkim i naszemu Kościołowi w Niemczech na nowo zajaśniała przewyższająca wszystko tajemnica Eucharystii: Pan jest wśród nas – to jest Jego wielki dar dla nas. W Nim mamy dostęp do Ojca. Celebracja Eucharystii nie zostawia nas zimnymi, ona z nami „coś czyni”; ona przemienia nas jako pojedyncze osoby i jako Kościół. Tak papież Benedykt wyjaśniał młodzieży świata niedaleko stąd na Marienfeld: „Ciało i Krew Jezusa Chrystusa są nam dane, abyśmy zostali przemienieni. My sami mamy być Ciałem Chrystusa, z Nim spokrewnieni. Spożywamy jeden chleb. To znaczy: Zostajemy między sobą uczynieni jednością”. Św. Teresa z Lisieux

wyprasza w jednej znanej modlitwie za kapłanów: „Daj im z mocą przemieniania chleba i wina także moc przemieniania serc”. Ze względu na znaczenie Eucharystii potrzebujemy dobrych kapłanów. Dlatego konieczna jest w tych dniach także modlitwa o powołania kapłańskie. Jednocześnie możemy prosić św. Teresy odnieść do całego Kościoła i do każdego z nas i modlić się: „Daj nam, Panie, byśmy w Eucharystii zostali przemienieni, daj także moc przemiany ludzkich serc, naszego społeczeństwa i świata”. Dynamika Eucharystii obejmuje wszystkie dziedziny życia i wszystkie jego okoliczności, które powinny być przeniknięte w duchu Jezusa Chrystusa.

– I tak staje się dla tych dni bliskie drugie życzenie: aby wewnętrzna strona Eucharystii jaśniała poprzez wnętrze kościoła. Oby Pan pozwolił nam tajemnicę wiary nie tylko liturgicznie celebrować, lecz ją w słowach i czynach tak przełożyć, że ludzie naszych czasów „przybędą i będą adorować”, także wtedy, gdy jak święci Trzej Królowie przybywają z całkiem innych kręgów kulturowych i światopoglądów. Jezus Chrystus stał się dla wszystkich człowiekiem i oddał swe życie za najbardziej oddalonych grzeszników. On przyszedł nie tylko dla tych, którzy już tu są – i nie tylko dla nich przede wszystkim. Kto sprawuje Eucharystię albo adoruje eucharystyczny chleb, ten spotyka Boga, który zbliża się do ludzi. Ten Bóg nie zatrzymuje się w niebie. On idzie za zagubionymi i zbłądzonymi. Komunia (zjednoczenie) z tym Bogiem przynagla także nas, opuścić ochronę i wnętrze rzekomego zadowolonego chrześcijaństwa i iść do ludzi współczesnego świata jako misjonarze. To przynaglało pobożnego i wykształconego mnicha Winfrieda, później zwanego Bonifacym, do opuszczenia swego bliskiego klasztoru w Anglii i do pójścia na kontynent, aby ludziom nieść Ewangelię. On, misjonarz Niemiec, niech nam dziś w swoje święto wyprasza nową świadomość misjonarską. Znakiem autentyczności i owocem głębokiej pobożności eucharystycznej są pasja w przekazywaniu dalej Ewangelii i w służbie ludziom. Dla Matki Teresy z Kalkuty było całkiem jasne: Nie poznamy Chrystusa w biednych i nie potrafimy Jemu służyć w ludziach, jeśli Go przedtem nie adorujemy i nie potrafimy poznać w Eucharystii. Dlatego jej pierwszą troską przy utworzeniu stacji dla jej siostr, była możliwość adorowania Jezusa w Eucharystii. Kto adoruje Jezusa w Eucharystii, będzie poruszony Jego miłością i przynaglany do ludzi.

W centrum naszej wiary jest Jezus Chrystus; sumą Jego życia i Jego posłannictwa jest Eucharystia; środkiem Eucharystii jest gorejąca miłość naszego Zbawiciela, która nas do ludzi przynagla.

Wejdźmy z radością i otwartością w te eucharystyczne dni! Sprawujmy każdą Mszę św., każdą godzinę adoracji tak, aby nasz świat mógł się przemienić w Królestwo Boże. Dokąd, Bracia i Siostry, dokąd więc ma iść świat, ludzie naszych czasów, aby znaleźć to, czego w głębi swoich serc szukają?! – Amen.

Ze strony:

http://www.dbk.de/fileadmin/redaktion/diverse_downloads/presse_2012/2013-090a-Eroeffnung-Eucharistischer-Kongress_Predigt-EB-Zollitsch.pdf
tłum. bp Stefan Cichy